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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. november 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 171 (alm. del) efter ønske fra Søren Søndergaard (EL) til udlændin-

ge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 171: 

 

Det fremgår af svar på UUI alm. del - spm. nr. 81, at Udlændingenævnets praksis 

med at træffe afgørelse i en klagesag uden at afvente behandlingen af den herbo-

ende flygtnings sag i Flygtningenævnet, som Udlændingenævnets koordinations-

udvalg tilsluttede sig 17. maj 2018 var ”svarende til nævnets hidtidige praksis i 

sager omfattet af ’Somalia-projektet’”. Hvornår traf Udlændingenævnet den før-

ste beslutning om i en konkret sag vedrørende en somalisk familie at undlade at 

afvente Flygtningenævnets afgørelse, hvorved det, der betegnes som ”nævnets 

hidtidige praksis”, blev grundlagt? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingenævnet, der har oplyst følgende: 

 

"Udlændingenævnet kan […] oplyse, at Udlændingenævnet den 21. 

december 2017 første gang traf afgørelse i en sag, hvorved Udlæn-

dingestyrelsen har inddraget eller nægtet at forlænge en opholdstil-

ladelse som konsekvens af, at referencens opholdstilladelse som 

flygtning er blevet inddraget eller nægtet forlænget under henvisning 

til de ændrede forhold i Somalia, førend Flygtningenævnet traf afgø-

relse. 

 

Udlændingenævnet skal hertil bemærke, at Udlændingenævnets op-

lysninger hidrører fra et statistisk datatræk af 2. november 2018 fra 

Udlændingestyrelsen gældende for perioden fra den 1. september 

2016 til den 31. oktober 2018. Udlændingenævnet skal endvidere 

bemærke, at de statistiske oplysninger kan være behæftet med en vis 

usikkerhed, da oplysningerne er systematiseret på baggrund af en 

manuel gennemgang, og at udlændingemyndighedernes systemer er 
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opbygget som journaliserings- og sagsstyringssystemer og ikke som 

egentlige statistik systemer."  

 

 

 

Inger Støjberg  
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Jesper Gori 

 


